
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana delle Valli dell'Ossola. dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

UNIONE MONTANA DELLE VALLI  DELL’OSSOLA 

               PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
 
                 Copia Albo 
 

 

     

DETERMINAZIONE  
DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 196 DEL 18/07/2024  
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE GIORNATE LAVORATIVE OPERAI CANTIERI DI LAVORO. PERIODO 
DAL 15/06/2024 AL 17/07/2024. 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

         Visto l’atto costitutivo dell’Unione Montana sottoscritto dai Comuni membri in data 22 

dicembre 2012; 

 

         Vista la Legge Regionale n. 11 del 28.09.2012 “Disposizioni organiche in materia di enti 

locali” e la Legge Regionale n. 14 del 05.04.2019 “Disposizioni in materia di tutela, valorizzazione 

e sviluppo della montagna”; 

 

         Visto lo Statuto dell’Unione Montana; 

 

         Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana delle Valli dell'Ossola. dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 2 del 29/12/2023 con il quale la sottoscritta Flavia 
Grossi è stata nominata Responsabile del Servizio Tecnico dal 01/01/2024 al 31/12/2024; 

 
VISTO l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 n. 267, che affida 

ai Responsabili di Servizio tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 
atti di indirizzo adottati dai medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite 
dallo Statuto o dai Regolamenti dell'Ente, le procedure di affidamento e di liquidazione della spesa; 

 
VISTI gli artt. 182 e segg. del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che con precedente deliberazione della Giunta dell’Unione Montana delle Valli 

dell’Ossola n. 40 del 31/08/2023, veniva istituito, ai sensi della L.R. del 22 dicembre 2008, n. 34, n. 
1 Cantiere di Lavoro per interventi di pubblica utilità, denominato: "Cantiere di lavoro – Azione 1 – 
esercizio 2023 per l’esecuzione di opere e servizi di pubblica utilità da eseguire sul territorio 
dell’Unione Montana delle Valli dell’Ossola”, per n. 4 persone per complessive n. 800 giornate 
lavorative, da realizzarsi con le modalità e i criteri meglio illustrati nel progetto delle attività 
lavorative composto dalla scheda progetto (formulario); 

 
PRESO ATTO della determinazione dirigenziale della Regione Piemonte, Direzione 

ISTRUZIONE, FORMAZIONE e LAVORO n. 789 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la 
graduatoria in esito alla valutazione del progetto presentato, assegnando all’Unione Montana una 
quota di contributo pari a € 15.921,60; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 20 del 18/04/2024, con la quale è stato approvato il 

verbale relativo alla prova selettiva per l’assunzione di n. 4 operai generici, per 200 giornate 
lavorative, con inizio dei lavori per il giorno 6 maggio 2024; 

 
VISTO che in data 06/05/2024 sono stati avviati i lavori dei cantieri di cui trattasi; 
 
RICORDATO CHE, come da piano finanziario approvato con la succitata deliberazione n. 40 

del 31/08/2023 la Giunta dell’Unione ha deciso di riconoscere, oltre all’indennità giornaliera di          
€ 33,17, un buono pasto del valore di € 4,00 in base alle giornate di presenza; 

 
Ritenuto di dover quindi provvedere alla liquidazione dei compensi ai lavoratori, in base alle 

giornate di presenza, dal 15/06/2024 al 17/07/2024, pari a 20 giornate lavorative; 
 
Visto il prospetto della giornaliera regolarmente compilata, dal quale risultano le presenze; 
 
Acquisito il visto di regolarità tecnica, da parte del Responsabile del servizio tecnico; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 

Responsabile del servizio finanziario; 
 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE ai lavoratori assunti per l’attivazione dei cantieri di lavoro esercizio 2023-
2024 – attività 2024/2025, gli importi dovuti per il periodo dal 15/06/2024 al 17/07/2024 
relativi all’indennità lavorativa ed ai buoni pasto, in base alle seguenti giornate lavorative: 

 
 
 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana delle Valli dell'Ossola. dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 COGNOME E 

NOME 
PRESENZE IMPORTO € 

1 omissis 20 743,40 

2 omissis 20 743,40 

3 omissis 20 743,40 

4 omissis 20 

594,72* 

trattenute previste nei limiti stabiliti dall’art. 545 

c.p.c. 

TOTALE DA LIQUIDARE 2.824,92 

 
2. DI IMPUTARE l’onere complessivo per la liquidazione di cui al punto 1) pari a 2.824,92 € 

alla voce 780/1480/1 (spese personale cantieri di lavoro) e alla voce 780/1480/2 (oneri 
previdenziali ed assistenziali) del bilancio 2024. 

 
 

La presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile   attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma 
del D.Lgs. 267/00. 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio TECNICO   
                                                                                                   F.to:Dott.ssa Flavia Grossi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana delle Valli dell'Ossola. dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Domodossola, lì 18/07/2024  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Debora Polidori 

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
   

 Il Responsabile del Servizio     
Dott.ssa Flavia Grossi 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia, della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione per 15 
giorni consecutivi  
 
dal 24/07/2024al 08/08/2024 Con il n.       
 
 
Domodossola, lì 24/07/2024   

 
              L’addetto alla pubblicazione  

F.to:Rag. Debora Polidori 
 
 
 

  


